— 1 —

莒南安发〔2014〕28 号

莒南县安全生产委员会

关于全县安全隐患排查情况通报

莒南经济开发区，镇街人民政府（办事处），县安委会各成

员单位，各有关企业：

今年以来，全县各级各部门紧紧围绕“安全生产责任落实

年”活动，严格按照“全覆盖、零容忍、严执法、重实效”总要

求，深入开展了安全生产资质检查、百日攻坚、“六打六治”

打非治违专项行动和冬季安全隐患大排查大整治活动，不断

加大隐患排查治理力度，严厉打击安全生产非法违法行为，

有效防范各类安全事故的发生。

为进一步加强安全隐患排查治理工作，现将近期排查的

安全隐患予以通报。各有关企业要严格落实主体责任，坚持

— 2 —

标本兼治、问题导向，对自身存在的安全隐患要牢牢盯住不

放，做到整改资金、措施、时限、责任、预案“五落实”，深

入细致地抓好整改，确保隐患按时整改到位；各级各部门要

按照“属地管理”和“管行业必须管安全、管业务必须管安全、

管生产经营必须管安全”的要求，树立红线意识，强化责任担

当，对本辖区、本行业领域内的安全隐患，要安排专人跟踪

靠上督促抓好整改，特别对于反复发生、长期未能根治的隐

患和问题，要细查深层次原因，坚决做到“零容忍”，组织专

门力量攻坚克难，确保工作实效，促进全县安全生产形势的

进一步稳定。

附件：全县安全生产隐患情况表

莒南县安全生产委员会

2014 年 12 月 16 日

- 3 -

附件：

全县安全生产隐患情况表

序号 隐患企业单位 存在的安全隐患 监管部门 所属镇街 整改时限

1

莒南县希合粘合剂厂 1、苯酚与甲醛罐区防火堤不符合规范要求、原料输送泵和卸车泵

电机外壳未接地； 2、合成车间部分管道、阀门静电跨接不规范；

3、粉碎车间通风不良、车间粉尘太多清理不及时、引风机传动部

分无安全护罩、使用不防爆电机电器、电机未接地、照明灯不防

爆、

莒南县安监局

大店镇 2014/12/30

2

莒南县化工粘合剂厂 1、未配备动火检测分析仪器； 2、粉碎车间通风不良、车间粉尘

太多清理不及时、使用不防爆电机电器、电机未接地、应急照明

灯不防爆

大店镇 2014/12/.30

3
莒南县广盛化工厂 1、精馏二层平台仪表线路连接不规范；2、生产现场采用非防爆

电器、控制箱和操作柱；报警器处于关闭状态
洙边镇 2014/12/30

4

莒南县蓝天化工有限

公司

1、罐区洗眼器损坏，未设置淋洗器，盐酸管道法兰未设防喷溅设

施； 2、车间内使用插座部分非防爆型； 3、噻唑车间二楼气体

报警仪不能对车间全覆盖，超期未检

坊前镇 2014/12/30

5
莒南华盛化工有限公

司

1、生产岗位三层屋面漏水；2、事故应急通道设置杂醇油上料泵；

3、生产现场防爆区域内设置低压配电箱
洙边镇 2014/12/30

6
山东布恩农牧科技集

团有限公司

1、制冷机房机器间与控制室有连通；2、液氨制冷机房部分开关

及电器控制柜不能满足防爆要求；3、未建立主要设备的操作规程
莒南县安监局 岭泉镇 214/12/25

- 4 -

7
莒南县鸿润食品有限

公司

1、西侧液氨制冷机房与控制室有门连通；2、西侧液氨制冷机房

液氨浓度警报器装置无法操作
十字路街道 214/12/25

8

莒南新希望六和食品

有限公司

1、液氨制冷机房控制室内氨气浓度检测报警仪故障；2、未建立

制冷系统冲氨操作规程、制冷辅助设备操作规程、救护设施操作

规程

十字路街道 214/12/25

9
淇岔河烟花爆竹厂 1、造粒车间糖衣机开关应转移至室外；2、部门组装工房人员疏

散通道堵塞
莒南县安监局 岭泉镇 2014/12/18

10
莒南县大店钱家仕沟

村石子场

1、矿区边坡过高过陡；2、台阶工作面宽度不符合设计要求

莒南县国土局

莒南县安监局

大店镇 2015/01/15

11
莒南县鑫鹏矿业有限

公司

1、运输道路不符合设计要求，两侧存在危害浮石；2、西部采矿

区边坡台阶及坡面角不符合实际要求
洙边镇 2015/01/20

12 裕隆度假村 迎宾楼南侧和餐厅使用泡沫夹芯板搭建 莒南县旅游局 十字路街道 2015/03/15

13
莒南县丰联鸭业有限

公司

1、管理制度不当、操作规程不健全；2、特种设备安全技术档案

不齐全；3、无专项应急预案，无演练记录
莒南县质监局 石莲子镇 2014/12/27

14
莒南县环宇食品有限

公司

1、管理制度不当、操作规程不健全；2、特种设备安全技术档案

不齐全；3、无专项应急预案，无演练记录
莒南县质监局 石莲子镇 2014/12/27